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ALBPETROL SHA
Pasgyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Raporti i Audituesve té Pavarur

Pér Drejtuesit dhe Aksionerin e ALBPETROL sh.a.

Opinion me rezerve

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé Albpetrol sha (Shoqgéria) té cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e & ardhurave
gjithepérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital, pasqyrén e flukseve té mjeteve monetare
per vitin qé mbyllet né kété daté, shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, si dhe njé
permbledhije té politikave kontabél mé té réndésishme kontabel.

Sipas opinionit toné, me pérjashtim té efekleve té géshtjeve té pérshkruara né “Bazat per
Opinionin me rezerve', pasqyrat financiare bashkeélidhur paragesin né té gjitha aspektet materiale,
ne menyré (€ drejté pozicionin financiar té Shoqérisé mé datén 31 Dhjetor 2017, dhe
performancen e saj financiare dhe flukset e mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né kété daté, né
pérputhje me Standardet Ndérkombetare & Raportimit Financiar (SNRF).

Bazat per Opinionin me rezerve

Ne lidhje me auditimin e pasqyrave financiare te Shogerise ALBPETROL SHA, paragesim
rezervat tona te renditura me poshte sipas rendit te rendesise se tyre:

L Né shénimin 8 te pasqyrave financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2017, "Aktivet Afatgjata
Materiale” paraqiten me vlerén 46,358,257 688 leke (2016: 46,621,285,159 leké). Shogeria prej
vitesh aplikon norma manaxheriale shume te ulta per amortizimin e aktiveve afatgjata materiale,
keto norma bazohen ne nje vendim te Keshillit Mbikqyres te vilit 2007. Ne gjykojme se normat
manaxheriale te amortizimit nuk perputhen me realitetin e zhvleresimit dhe te amortizimit te
akliveve afalgjata materiale. Metoda e amortizimit e pérdorur pér nje AAM, ne pajtim me SNK 16,
duhet té rishihet 1€ paktén ¢do fundviti financiar dhe nése ka njé ndryshim té réndésishém né
tiparin e pritshém {€é konsumit té pérfitimeve ekonomike t& ardhshme té trupézuara né akiiv,
metoda duhet té ndryshohet pér teé pasqyruar tiparin e ndryshuar. Ne "Kapitalet e Veta", vlera ne
zerin "Rezerva nga rivleresimi” i “Aktiveve Afalgjata Materiale”, nuk ka levizje per nje kohe te gjate
dhe nuk kryhet marrja e tyre ne te ardhurat gjitheperfshirese. Shoqeria ka kryer nje rivieresim te ri
te AAM (toke, ndertesa, makineri, pajisje) dhe raporti perkates mban daten 20.02.2017, sipas ketij
raporti, viera e drejte per AAM-te (toke, ndertesa, makineri, pajisie) ne date 01.01.2015 eshte
35,321,991,606 leke, ndersa viera kontabel e AAM ne ate date raportohej 48,153,933,958 leke,
pra viera e drejle rezulton rreth 27% me e ulet. Ky rivleresim si dhe ndikimi i tij, nuk eshte paraqitur
ne pasqyrat financiare te mbyllura me 31 Dhjetor 2017.

2. Neé shénimin 4 té pasqyrave financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2017 inventari paragitet
né vierén 2,978,209,024 leke (2016: 4,148,231,610 leké).

a) Per shkak se ne u eméruam si auditues né datén 15 Dhjetor 2017, ne nuk ishim te pranishem
ne procesin e inventarizimeve vjetore te cilat shoqeria i kishte realizuar ne daten 30 Shtator
2017. Me gjithe procedurat e tjera t€ zbatuara, per shkak edhe te nalyres se regjistimeve te
shogerise, ne nuk mundém t€ siguroheshim népérmjel evidencés sé duhur dhe té
mjaftueshme né lidhje me sasite e inventarit ne daten 31 Dhjetor 2017.
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b) Né pajtim me parashikimet né SNK 2 “Inventarét’, kur inventarét démtohen, jané béré
terésisht ose pjeserisht te vjetruar ose nése ¢gmimet e shiies sé tyre kané réne, shogeria
duhet te kryeje zhvlerésimin e inventaréve poshté kostos deri né vierén neto té realizueshme.
Shogeéria trashegon inventare te vieter ne vleren 588,122,931 Leké dhe ka njohur zhvleresime
per inventaret ne vleren 137,487,469 Leke né periudha t& méparéshme, megjithate, nuk eshte
kryer nje test | vieres se inventarit dhe llogaritja e zhvleresimit ne daten e pasqyrave financiare
me 31 Dhjetor 2017.

Peér keté arsye, ne nuk mund té pércakiojmé efektet gé mund té shkakiohen né pasqyren e te
ardhurave gjithépérfshirése dhe pasqyrén e ndryshimit té kapitalit, si mjedhoje e rregullimeve ge
mund te jene te nevojshme te kryhen per inventaret.

3. Ne shenimin 3.4, “Te fjera te drejta te arketueshme', pasqyra e pozicionit financiar,
paragitet ne vleren 4,845,629,565 Leke (2016 5,154,526,366 Leke). Ne kete velre perfshihen:

a) Te drejta ndaj te treteve per kontrata hidrokarbure, ne vieren 2,497,785582 leké (2016:
3,348,670,119 leke). Keto vlera perfagesojne vleren perkatese te sasise se produklit, ge eshte
llogaritur sipas parashikimeve te kontratave hidrokarbure, por ge nuk eshte levruar fizikisht ne
depozitat e Albpetrolit. Nje pjese e ketyre te drejtave te arketueshme te vleresuara me
31.12.2017, me nje vlere prej 1,704,308,090 leke nuk konfirmohen si detyrim nga ana e
kontraktoreve dhe jané kundershtuar ne rruge ligjore prej tyre. Shogeria nuk ka krijuar
provizione lidhur me keto fakte dhe ngjarje ekonomike.

b) Te drejta ndaj sigurimeve shogerore ne vieren 116,463,402 leke né datén 31 Dhjetor 2017
(2016: 116.293.922 leke). Ne nuk na u vune ne dispozicion informacione te metejshme lidhur
me keto te drejta te arketueshme, per rrjiedhoje, ne nuk ishim né gjendje té krijonim siguri té
arsyeshme pér ekzistencen dhe vlerén e paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar te
shogerise.

c) Te drejta ndaj te treteve per hua te dhena me kontrate huaje sipas urdherave te aksionarit ne
vleren 316,070,762 leke né daten 31 Dhjetor 2017 dhe 109,879,332 leké né datén 31 Dhjetor
2016. Per shkak se njesite per te cilat jane dhene huate jane shogeri te cilat i kane pushuar
aktivitetet dhe funksionojne ne konservim, nuk shihen mundesi per arketimin e tyre.

d) Aktive te tiera mbi nje vit ne vleren 1.223.275.680 leke né datén 31 Dhjetor 2017 dhe
1.218.005.438 lekeé ne datén 31 Dhjetor 2016. Ne kete pozicion paragiten shuma te
identifikuara si mungesa, firo si dhe vlera te tjera te lidhura me mardheniet te vjetra perpara
transformimit te shogerise. Ne nuk na u vune ne dispozicion informacione te metejshme lidhur
me keto te drejta te arketueshme, per rrjedhoje, ne nuk ishim né gjendje té krijonim siguri té
arsyeshme pér ekzistencen dhe vlerén e paraqitur né pasgyrén e pozicionit financiar te
shogerise.

4. Ne shenimin 3.1, 'Te drejta te arketueshme tregtare', ne pasgyren e pozicionit financiar,
paraqitet shuma 16,232,705,925 leké né datén 31 Dhjetor 2017 (2016: 15,831,502,434 leke). Ne
kete vlere perfshihen te drejta te arketueshme me te vjetra se 365 dite ne vieren 15,246,757,626
leke ne daten 31 Dhjetor 2017 (2016: 14.857.666.943 leke). Per keto shuma ne nuk kemi mundur
te arrjme njé siguri té mjaftueshme dhe te arsyeshme pér mundesine e arketimit te tyre. Shogeria
nuk ka bere teste zhvleresimi dhe nuk ka llogaritur zhvleresim per kerkesat e arketueshme. Pér
rrjedhojé ne nuk Jem| né gjendje & vlerésojmé efektet ge mund te rezultojne nga korrugjlmet e
mundshme te tyre, né pasqyrat financiare te mbyllura mé 31 Dhjetor 2017.
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5. Né shenimet 134 dhe 17.4 te pasqyrave financiare, gjendja e llogarive tregtare té
pagueshme afatshkurtra paragitet né vieren 575,167,201 Leké, dhe gjendja e llogarive tregtare té
pagueshme afatgjata né vleren 8,228,525,366 Leke. Per keto shuma ne nuk kemi mundur té
arrijmé njé siguri t& mjaftueshme pér saktésiné e tyre, as népeérmjet procedurave te letrave té
konfirmimit dhe as népérmjet kryerjes sé procedurave alternative. Pér rriedhojé ne nuk jemi né
gjendje té vlerésojmé ndonje efekt gé mund té rezultonte nga ndonjé korrigjim i mundshem i tyre,
né pasqyrat financiare te mbyllura mé 31 Dhjetor 2017.

6. Bazuar ne informacionin ge na eshte vene ne dispozicion, nuk rezulton ge shogeria per
ceshtjet gjygesore me palet e treta, te kete perllogaritur rrezik dhe paragitur provizion ne pasqyrat
financiare te vilit financiar te vitit 2017. Gjate periudhes 2017 shogeria ka njohur humbje per gjoba
e demshperblime te periudheve te mepareshme ne vleren 351,621,765 Leké. Mos paraqitja e
shumave te parashikuara ne pasqyrat financiare nuk eshte ne perputhje me SNK 37, i cili kerkon
perllogaritien e njohjen e provizioneve per risqet e parashikuara ne lidhje me fakie dhe ngjarje
ekonomike te ndryshme, duke perfshire dhe alo ligjore. Gjithashtu, shogeria ka marre nje njoftim
detyrimi nga autoriteti tatimor per vleren pej 930,501,960 Leké, e cila nuk eshte paragitur ne
pasqyrat financiare te periudhes 2017. Per shkak te mungeses se informacionit, ne nuk mund té
pércaktojmé nése ndonjé rregullim mund té keté qené i nevojshém né lidhje me provizionet per
rreziqe dhe shpenzime si dhe efektet g¢ mund {é shkakiohen né pasqyrén e té ardhurave
gjithéperfshirése dhe pasqyrén e ndryshimeve té kapitalit neto.

7. Ne shenimin 17.7, ne pasqyren e pozicionit financiar, paragiten 'Kunderparti /jashte
perdorimit’, ne vleren 240,098,860 leke né datén 31 Dhjetor 2017 dhe 2016. Keto balanca shfagen
si kundervlere e AAM, te cilat nuk disponohen me nga shogeria apo jane jashte perdorimit. Ne
keto rrethana shoqeria duhe te zbatoje kerkesat e SNK 16.

8. Standardi Nderkombétar i Kontabilitetit 12 “Tatimi mbi te ardhurat" kérkon qé Shoqéria té
njohé tatime té shiyra, pér diferencat midis vlerés kontabél neto té akliveve afatgjata materiale té
rivierésuara dhe bazés tatimore. Shogéria nuk ka llogaritur tatimin e shtyré. Pér sa mé sipér, ne
nuk jemi né gjendie té vlerésojme efekiin gé kjo pérllogaritje do 1€ kishte né pasqyrat financiare té
Shogérise né 31 Dhjetor 2017 dhe 2016.

9, Né shénimin 24, 'Primet e lidhura me kapitalin' jane paraqitur me vlerén negative prej -
147,190,368 leké ne daten 31 Dhjetor 2017 dhe 2016. Nga dokumentacioni ge na u vu ne
dispozicion, keto vlera nuk jane prime te lidhura me kapitalin. Me gjithé procedurat e tjera
alternative té kryera pér té verifikuar saktésiné e kétyre vierave te paraqitura si prime te kapitalit,
ne nuk ishim né gjendje té krijonim siguri té arsyeshme pér vierén e paraqitur né pasqyrén e
pozicionit financiar te shogerise. Si rrjiedhim, ne nuk mund té pércaktojmé nése ndonjé rregullim
mund té keté gené i nevojshém né lidhje me primet e lidhura me kapitalin, sic paragiten ne
pasqyrat financiare ne daten 31 Dhjetor 2017 dhe 2016 dhe efektet ge rregullimet mund te kishin
ne pasqyren e pozicionit fmancrar dhe pasqyren e ndrysmmeve te kapltallt neto.
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10, Né shénimet pér pasqyrat financiare Shoqer)ég g a paragitur shénimet pér instrumentat
financiare né pérputhie me SNRF 7, shénimet pér palét e lidhura né pérputhje me SNK 24 dhe
shenimet pér aktivet dhe detyrimet e kushtézuara né perputhje me SNK 37.
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Ne e kryem audiimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-te).
Pergjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar ne
seksionin e raportit té Pérgjegjésive te Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi té
pavarur nga shoqéria ne pérputhje me kérkesat etike gé jané té pérshtatshme pér auditimin e
pasqyrave financiare (& zbatueshme né juridiksionin pérkatés) dhe kemi pérmbushur edhe
pergjegjesite e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé
kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné
me rezerve.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejlé té pasqyrave financiare ne
perputhje me SNRF-te, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér
té béré te mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk permbajné anomali materiale, gofte
pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi i shogerise éshié pérgjegjés pér té vlerésuar
aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar aktivitetin né vijimési, duke dhéné informacione shpjeguese
pér céshtiet gé kané té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé
pérveg rastit kur drejtimi ka pér qéllim té likuidojé aklivitetin, ose té ndérpresé aktivitetin
operacional, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér reale pervegse mé lart.

Organet e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e procesit te raportimit
financiar t& Shogeérise.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmeé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojme nje
raport auditimi gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té larte,
por nuk éshté njé garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé
anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t& marra sé bashku, pritet g&¢ né ményré té arsyeshme té m?enco né vendlmet

ekonomike té pérdoruesve té marra bazuar né kéto pasqyra financiare. orh ¢
Si pjesé e auditimit né pérputhie me SNA-t€, ne ushtrojmé gjykimin dhe “skepticizmin /t}ﬁ{e
profesional gjaté gjithe periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne: Sy

2 F o

o Identifikojme dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak té mashtririt ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rreziqeve, dhe
marrim evidencé auditimi qé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé
bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit
éshté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshije marréveshje
té fshehta, falsifikime, pérjashtime té géllimshme, informacione té deformuara, anashkalime té
kontrolleve té brendshme.

« Sigurojmé njé njohje té kontrollit t& brendshém qé ka té béjé me auditimin, me qéllim gé te
percaktojmé procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo per
qéllime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té Shoqgérise.

e Vierésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshm nne e
gmuarjeve kontabél dhe té shpjegimeve T;tkq::se té béra nga drejtimi.
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o Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pershtatshmériné e pérdorimit té bazés kontabél té
vijimesisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marre, nése ka njé pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund té hedhé dyshime té médha pér aftésiné e
Shoqgérisé pér té vijuar veprimtariné. Nése ne arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne
duhet & terhegim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né
pasqyral financiare, ose nése kéto shpjegime jané té papérshiatshme, duhet té modifikojmé
opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e
raportit toné. Megjithate, ngjarje ose kushte té ardhshme mund té béjné gé Shogéria té
nderpresé veprimtariné.

o Vleresojmé paragitien e pergjithshme, strukiurén dhe permbajtien e pasqyrave financiare,
pérfshiré informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet né to né njé ményré qé arrin paragitjen e drejte.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tierave, lidhur me géllimin dhe
" kohen e auditimit dhe gjetjet e réndesishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangesi té réndésishme
né kontrollin e brendshem gé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.

Ne gjithashtu, ju japim personave té ngarkuar me geverisjen njé deklaraté qé ne jemi né pajtim me
kérkesat pérkatése etike né lidhje me pavarésing, dhe ju komunikojmé atyre té gjitha lidhjet dhe
céshtjet e tjera qé mundet né ményré té arsyeshme, té ndikojné né pavarésine tong, dhe kur éshte

e zbatueshme, masal mbrojtése pérkatese.
J&/fz‘?

3 Shtator 2018
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) - Aktivet

; Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
AR Shenimet | 1122017 | 31122016
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare g L I o agiags 1 i 249412646 : 23557466
| :Baka S LI T P 249256414 ;23208402
2 i Aka o, ‘ i s M 156,232 . 349,064
lnvestlme - 2 0: 0
1 & Né fituj pronésie té ryéswe ekononnke brenda grupit 2 :
B SRR - 0 S b st
3 : Tetjera Financiare | s _ ) 23 ! ' e
Té dre@arkétueshme L M B _ |3 1 21,078,335490 : 20,986,028,799
1 Nga aktiviteti i shfytézimit 311 16232705925 _-_1_ 5,831,502:434
2 : Nganjésité ekonomike brenda grupit ... | .2 ST RSN S oo =
3 Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | I W o e
L Y AR 5,154,526,366
5 : Kapilal i nénshkruar i papaguar 35 i ]
Inventaret D] 4 1 2,978,209, 024 4,148,231,610
i __f_—gnde.?p_afﬁ dhe maleriale t& konsumueshme | 41 i 305377568 | 259435664
2 | Prodhime né proces dhe gjysémprodukte T a2 i 430018621 35,760,001
3 i Produldetégatshme b 43 i 054500414 ;  2,249,402,043
4 ._Maf.fr? ________________________________________________________________________ AR L 1,675,239, _1.89 ..... 1,603,633.702.
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né riitie e majméri) | A5 i ek
6 | AAGIM (6 mbajurapérshiie L 46 h
7 : Parapagime pér inventar L a7 B - e
Shpenmme té shtyra ¢ o £ 0:
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 :
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 24,305,957,160 | 25,157,817,875
Aktwet Afatgjata
Aktwe financiare 7 0 0
1 Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit B SR )
2 Titu té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit o ERe g e Bl s e o
3 Tityf pronegqe_ﬁé_n)esrre ekononnke ku ka rnreresa 1 pjesémarrése 73 :
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 4 .
5 . Tituj 6 tjeré té mbajtur si aktive afalgjata 4 75 44
6 : Tituj1é tjeré té huadhénies } BN :
Altivet materiale _ DD = — |8 _L 4sasszsrssa| 46,621,285,159
1! Toka dhe ndértesa it 16584dste7e; 16676110162
2. Impiante dhe makineri . .82 i 29029744875 29035046113
3 | Té tjera Instalime dhe pajisie Ao ™ WL Y - P83 1 7440512350 910,128,864
4 ' Parapagime pér aktive materiale dhe né proces N ) L84 S
Atwet biologjike _ . = 9 120,833 120,833
Aktive jo materiale: 10 | 44 821,429 | 56135 428 |
1 Koncesione, patenta, ligenca, marka lregtare té drejta dhe aklive té ngjashme e A ]
2 Emii bie o i g ey |
3 . Parapagime pér AAIM 03 44,821,429 ©  30,145428
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 46,403,199,950 | 46,651,551,420
AKTIVE TOTALE 70,709,157,110 | 71.809,369,295
e T H RS, Bleats- TE e [— }
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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar @ilan_ci) —E@!r_im@ﬂap@i

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet |  Viti ushtrimor Viti ushtrimor
31.12.2017 31.12.2016

| Detyrime afatshkurtra: 13 796,654,421 1,223,232,315
| Taytehvamarjes St - oA A S

2 | Detyrime ndaj insfitucioneve té kredisé R S SRR IS B
3| Arkétime né avancé pér porosi . | 133 ' A,
4| Te pagueshme pér akivitetin e shitytézimit 134 | 575,167,201 |  1001.931490
5 | Deftesa té pagueshme 1, IS L N SRR SER———

6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit |13s R

7 | Té pagueshme ndej njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 137 L DI
| 8 | Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore | 138 | 131,586,035 113,699,455
9 | Te pagueshme pér detyrimet tatimore 139 |  89901185| 107,601,370
10 | Te yjeraté pagueshe | <17 S N
Grante 15 68,372,842 71,730,982
Totali i Detyrimeve afatshkurtera — 865,027,263 1,294,963,297
Detyrime afatgjata: 17 11,501,201,060 11,627,330,992
| Tie huamages i | t4em0oeTe| 138989200
2 | Detyiime ndaj institucioneve té kredisé RAEE T N (A s NSRS
3 | Arketimel né avancé pér porosi . - ) 173 T —— Ay Pyl
4| 76 pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit i 174 8,228,525,600 8,269,275,999
5 | Déftesa té pagueshme S e S T
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 116 =
7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomikek/partijperd. 177 | 240098860 | 240,098860
8 | Té tjera té pagueshme _ 17.8 | 2,882,966,924 ~2,988,966,924
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18

Téardhuratéshtyra e : 19 DNE s mp e o B
Provizione: |2 | 30000000} ~ 30,000,000
|| Provizione pér pensionel 201 B L P
2 | Provizionetétiera = Ml 202 ~ 30,000,000 30,000,000 |
Detyrime tatimore té shtyra 21

Totali i Detyrimeve afatgjata 11,531,201,060 11,657.330.992!
DETYRIMET TOTALE ; 12,396,228,323 |  12,952,204,289
1| Kapitali dhe Rezervat _ = s S e N
2__| Kapitali i Nenshkruar Cm | 14701929000 | 14701,929.000 |
3 | Primi i lidhur me kapitalin il el ol s | A 1 -147,190,368 ~ -147,190,368 |
4 | Rezeiva rivlerésimi g yO . -8 -= % 2% | 43062,377,057 | 43,201,518,459 |
5 | Rezerva ligiore __ _ . {21 | 538768533 538,768,533 |
6 |Rezorvastattore . ol e |
7 | Rezervaléliera W | %3 | 9097188061 909,718,506 |
8 | Fitimi | pashpérndaré 21 -347,669,124 -1,880,101,372 |
9 | Filim / Humbja e Vit - i R : 28 405,004,815 | 1,532,432.248 |
Totali i Kapitalit 58,312,028,787 |  58,857,075,006
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ' ~70,709,157,110 "?,309,369,295‘
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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e Fitim ose Humbjes dhe e té Ardhurave Gjithpérfshirése

Pershkrimi i Elementeve shenimet | V. "132";’(;'1‘}‘” i R
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 6,676,764,749 2,254,945978
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 -2,130,149,006 1,285,401,536
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 12,192,874 100,941,447
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 213,994,228 1,740,289,776
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (I < «1,151,464,277 . -931,306,279
1 ! Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme Vo 1 146427 031,306,279
2, Bhewpesn. i s T A
| Shpenzime té personelit © 3 1 19762172781  -1,485,508,632
1} Paga dhe shpérblime . s -1.770,570,085 | -1,313,781.473
_2- -S-!rg;e_rigff;rt; t-e ;rg;u;rf;?év; ;h_oc}e}o}e_/saz;n;n;tgc;e ----------------- : ETYH -2‘656_4:252-3 _____ r1}1-, 7’-2;',;5-9-
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -312,196,618 -484,898,670
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -1,692,385,843 -1,003,448,581
Té ardhura té tjera 138 171,221 56,015,673
_1 n ?:e:a'.:d!;u—ra"n:c,té :i!f.:sr-rehe}(c;nar;n,;e_ k-u ;(é; rr-m;n-es-a:o,f;\;éf-n;r;e;é -------- : 81 :
4 T noninvesinil e huaté e tera pjesé  akliveve afalgista O e
31 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té flera t6 ngiashme O 72t 56,015,673
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si %
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -15,174,096
| Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 401
Shpenzime té tjera financiare d0.2 15,174,096
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 4
Fitimi/Humbja para tatimit 42 -374,464,046 1,532,432,248
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin P -30,540,770 ,
T Speamonua i gaTT
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré < S !
o 'p}e'sé o tatim fitmit (6 plesémargeve R PR
Fitimi/lHumbja e vitit 44 -405,004,815 1,532,432,248
Te ardhura té tjera gjithperfshirése pér vitin 0 0
Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér vitin 45 0 0
__Tolali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin 46 -405,004,815 1,532,432,248

ﬁf\ihﬂm# - Krishine
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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

§ § E 5 =] .g
8 : g £ s 3
= £ 2 £ g g 2 H - £
E 2 £ s : £ b 2 = =| 5 =
= 5 = i 2 . 5 € E| = s
= o= 5 o s = z & 2| s =
e = £ 2 o - ] @ x 2
@ I = [ N @ B g b
= 3 = 8 e |g| ¢ g £ 4
2 E & e s i £
o
Pazicioni financiar me 31 dhjetor 2015 13,360,997 | 14126414 | 29,537,325 307,701 2,840,786 | -3,813,608 1,176 56,360,793
ekl 1 ndryshimeve ne politkat kontabel 0
Fosro gk oy (o4 13360907 | 14126414 | 29,537,325 | 307,701 280786 | 3813606 | 1176 56,360,793
[& ardhura totale gjithépérishirése per e . ¢ T -
itn: L, S [ SR g il
Fitirt / Humbja @ wilil
[& ardhura t tera giithépérfshirgse: 0
Fotalii (& ardhura gjitheperfshirese per | | TR ) = n e 0
e AN ) e = el — —=
[ransaksionel me pronarét e njesisé 0
‘konomike té njohura direkt né kapital:
Emetiont ) kapitalit 1@ nénshkruar 1,340032 | -14.273,605 13,664,194 231.067 -1,931,067 1033505 | 1531256 2,496,282
Dividende 1 paguar 0
Folali | transaksioneve me pronarét e = el - | (e i 0
jesise ekonomike o : — L=l L ——
0
i;;e‘f;‘:;'ﬁ'jg‘*"“a' i rideklaruar me 31 70192 | 4701 | 43201519 | sm7es | 0| om719 | 1880101 | 1532432 | 0 0 58,857,075
) 0
’ar;a] z; i:n; [::i;inancial i ridellaruar mé 1 14,701,029 447,191 43,201,519 538,768 | 0| 909,719 1,880,101 | 1532432 |0 | O 58,857,075
fotali | (@ ardhura gjithépérshirése per | ESseSew e L =L - 0 g
itin: | M) O T
i/ Hismibja e wili A0S N0A 405,004
Caktini | F it 1532431 | 153243 0
[ ardhura té tiera gjithépérfshirése: (]
Fé ardhura tolale gjithéperishirése pér 1 e SR R ; -
itin: o - e — ot oW e e T N e Ay i
[ransaksionel me pronarét e njésise
skanomike e njohura direkt ng kapilal:
“metimi | kapitalit 12 nénshkouar 0 0 139,141 0 0 139,141
Uvidende 1e paguar .
Fotali i transaksioneve me pronaréte g5 o - = mee o o | (RS TN ] B T 0-_
hjesise ekonomike 1 1 | B ) o .
i"ozicuomimanclar me 31 dhjetor 2017 14,701,929 447,191 43,062,317 538,768 | 0 | 909,719 -347 669 -405,004 l 0y 0 58,312,929
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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare

Fitim / Humbja e vitit

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

| Shpenzim tatim fitimi

| Rénie/(rrifie) né inventaré

| Te ardhura te shiyra

Hua té arketuara
 Primi i lidhur me kapitalin

l
— — —————

0} (14,273,604 515)

TR = |
Sheni | Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
Pershkrimi i Elementeve ok 31.12.2017 31.12.2016 ‘
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit {
-374,464,046 |  1,532,432,248
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet pér talimin mbi fitimin jomonetar o Il A e, = et
h | ! 312196618 ¢ 484,898,670
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale B : : o
| Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: : -
Ndiyshimet né aktivet dhe delyrimet e shitytezimit i S i Il
Renie/(rriie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera : (92,306,691) : (1,376,343,696)

: e e 1,170,022,586) : (1,200,729,541) |
Riio{rénie) né detyrime o paguesime SR S O Y A
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit dhe te tiera 17,886,580 : (12,208,091) !

/i mom g S ST F ] (2,497,785,582) : (1,792,491,648) |
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytezimit ~~~ :  (2,038,403,080) ; (1.727,304,693)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 5 : .y
. Pagesa pér blerjen e akliveve afaigjata materiale e ; 871,138,636 : 831,046,790
 Arkélime nga shifja e akliveve afalgjata materiale : =I5
Arkétime nga shia e investimeve 1& fjera : —
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 871,138,636 831,046,790 |
| Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit : -
Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar : 0: 1,340,932,000 |
: 0

3

Rezerva rivieresimi

1,393,290,846 :  13,897,697,872

Interes i paguar / arketuar

_Pagese dividenti

A (171,221) : (56,015,673) |

Mjete monelare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit . 1,393,119.625 : 909,009,684 "
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 225,855,181 12,751,781

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 23,557,466 10,805,685

Efekli i luhaljeve t€ kursit té kémbimit (& mjeleve monetare - ;

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 249,412,646 23,557,466 |

Drejtori i Drejtorise Finances
Zhaneta NDREKO _

/ U(_.",
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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

1. Informacione te pergjithshme

Albpetrol sha (Shogeria)eshte nje shoqeri anonime shqiptare qe ka per objekt kryerjen e Operacioneve Hidrokarbure ne perputhje
me Ligjin Ni-7746, date 28.08.1993 per  Prodhim, Zhvillim, Trajtim, Transporl, Magazinim dhe Shiljen e naftes Brut, Gazit dhe
Rerave Biluminoze brenda dhe jashte REPUBLIKES SE SHQIPERISE si dhe cdo operacion fieter tregtar apo sherbime qe i
sherbejne  aklivitetit te shogerise. Shoqeria, brenda hapsirave te parashikuara nga legjislacioni ne fugi kryen cdo operacion
projeklues - preventivues, tregtar dhe financiar, qe lidhet drejteperdrejt ose terthorazi me objeklin e saj . Kjo perfshin gjithashtu
hapjen e veprimtarise dhe krijimin e shoqerive te tiera brenda dhe jashte vendit si dhe cdo aktivitet fieter te mundshem e fe
ligjshem ne perputhje me interesat e saj. Realizimi i objeklif te veprimtarise e shogerise behet nepermjet shirytezimit dhe
zhvillimit te zonave ekzistuese naftembajtese dhe ato gazmbajtese te vendit, kerkimeve te reja, zhvillimit te bllogeve ne
administrim si dhe shirytezimit te rerave bituminoze, furnizimit me energji elektrike te klienteve te kualifikuar, tregtimin e energjise
eleklrike, transmetimin e gazit natyror, shpemdarjen e gazil natyror,leje mjedisore per veprimiari me diktim ne mjedis per
vendburimet € naftes ne zonat Kucove, Patos-Marinez ( Drize +Goran), Ballsh Hekal, Amonice Gorisht, per vendburimet e gazit ne
zonen Divjak — Lushnje, Frakull-Fier, Povelc Fier, Finiq ~Sarand, mrjeti i transmelimit te produkteve te naftes dhe te gazit.,
vendbunmi i reres bituminoze Kasnic-Fier, Uzina Mekanike Kucove dhe Uzina Mekanike Patos.

Shogéria eshié themeluar né bazé té Vendimit 1& Gjykatés Nr. 21158 daté 8 Prill 1999 sipas regjistrit tregtar, bazuar né ligjin Nr.
7638, daié 19 Néntor 1992 "Mbi shogérité tregtare”. Selia e shoqérisé éshté ne adresén Patos, Fier.

Kapitali i nénshkruar i saj éshié 14,701,929,000 leke, i ndare ne 14,701,929 aksione me vlere nominale 1,000 leke secili. Kapitali i
paguar éshté regjistruar né Leke.

Aksionet e Shoqgerise ALBPETROL Sh.a jané nén pronésiné e Shietit Shaiptar te pérfagésuar nga Ministria e Energjise dhe
Industrise. .

Drejtuesit e Shoqérisé jane si mé poshié:
- Késhilli Mbikéqyrés
Bordi i Drejtoréve
Keshilli Mbikeqyres aklual | ALBPETROL sha pérbéhet si mé poshié:

1. Koli BELE Aneétar
2. Enkelejda PESHKEPIA Anélar
3 Stefanaq KOCOLLAR! Anétar
4. Andius OLLDASH!  Anétar
5 llia GJERMANI  Anetar
0. Gentian  KERI Anélai

Administraton i shogénse: Endr PUKA

Me vendim nr 1, date 25/01/2018 te Keshillit Mbikqyres te Albpetrol sha, eshte liuar nga detyra e administratorit Z Endri Puka,
dhe eshle emeruar ne detyren e administratorit te Shogerise Albpetrol sha , Z. Kasiriot Bejtaj.

Veprimtaria e pérdilshme e shogérisé drejtohet nga Administratori, te cilit, i pérkasin te gjitha kompetencal pér drejtimin ekzekutiv
dhe pérfageson shoqéring ne marrédhéniet me te iretet.

Numii | punonjésve me 31 dhjetor 2017 éshté 2.277 punonjés (2016: 1.867 punonjés).

7‘9/‘_(3 litorh' s Anshig
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Ne pérputhje me veprimtaring dhe organizimin administrativ, shogeria ka organizuar kontabilitetin ne disa njesi vartése ose qendra,
te cilat pérgatisin secila Pasqyra Financiare me vete dhe nxjerrin rezultat te vecante. Ne Qender, shoqeria pérgatit Pasqyren
Financiare permbledhese te bilanceve kontabel te njésive te saj. Kontabiliteti ne Qender eshte i informatizuar, ndérsa ne njesite
vartése mbahet ne menyre ie pérzier, manuale dhe te informatizuar.

Emertimi i njesive vartese eshie si me poshte:

1-QPN Patos (Qendra Prodhimit te Naftes Patos)

2-OPN Kucove (Qendra Prodhimit te Naftes Kucove)

3-QPN Ballsh (Qendra Prodhimit te Naftes Ballsh)
4-QASHNG (Qendra Administrimit te Shities Nafte e Gaz)
5-QAR (Qendra Administrimit dhe Ruajtjes se Prones)
6-QSHGJ (Qendra e Sherbimeve Gjeofizike)

7-QFSHE (Qendra e Furnizimit dhe Sherbimeve Elektrike)
8-QEMNG (Qendra Emergjences Mjedisit,Naftes e Gazit
9-QFMT (Qendra Furnizimit Materialeve Teknike)
10-QT Patos (Qendra e Transportit)

11-QMN Kucove (Qendra Mekanike Naftes Kucove)

12-OPN Gorisht (Qendra Prodhimit Naftes Gorisht)
13-Administrata Albpetrol

Auditi i brendshém

Ne shogéring Albpetrol sh.a. ekzistojné procedura dhe programe qe synojné te ndikojné ne mbrojtien e pasurise, ruajtjen e
interesave te pronaril te vetem, zbulimin e anomalive dhe parregullsive, sakiésimin e informacioneve ekonomiko-financiare, etj.

Pér ndjekjen e késaj pune vepron Departamenti i Auditit te Brendshem, i cili ka varési ie plote nga Keshilli Mbikqyres. Ky i fundit
orienton, harton dhe miraton programet dhe planel e kontrollit pér Departamentin e Auditit te Brendshem, i cili eshte pjese e
kontrollit te pérgjithshem shietéror dhe ushiron veprimtariné e tij konform ligieve, vendimeve te Keshillit te Ministrave dhe
metodikave te harluara nga struklural e ngarkuara nga Keshilli i Ministrave pér kéié gellim. Auditi i brendshém nuk eshie ne
péerbérjen e strukiurave te tjera te shogérise ALBPETROL SH.A.

Késhtu gjete vitit 2017 Departamenti i Auditit te Brendshem ka kryer kontrolle te plota ekonomike dhe financiare sipas programit
te harluar dhe kane nxjerre rezultatel e tyre,

Bazuar ne strategjiné e zhvillimit te shogérise, prioritet i veganté i éshté dhéné thithjes se investimeve te huaja.Gjaie vitit 2017 ka
vazhduar bashképunimi i shume kompanive te huaja me eksperience ne zhvillimin e vendburimeve te nafiés dhe le gazit pér
kerkim-zbulimin e zhvillimin e vendburimeve qe administron Albpelroli,ne zbatim te Marréveshjeve Hidrokarbure me kompanité
‘Bankers Petroleum Albania” Ltd, , "Sherwood” |, “Transoil Group” dhe "Phoenix”, nga momenti i fillimit te marréveshjeve dhe deri
me 31.12.2017

/{J/abimﬁ | Z@m 2
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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Tabela e méposhime jep numrin e puseve sipas ¢do kompanie ge vepron ne baze le Marréveshjes se Hidrokarbureve:

: Nr i puseve té dorézuar Nr i puseve té dorézuar Nr i puseve té doréznar
Nr Emertimi Kompanise : [ )
deri né {z;:;! té vitit né vitin 2017 g:;;: ;Jé fund té vitit

Bankers Petroleum 1135 0 1135

2 | Transatlantic ltd 391 0 391

a) Vendburimi CA-MO 69 ol 69

b) Vendburimi BA-HE 23 0 23

¢) Vendburimi GO-KO 295 0 295

dl Vendburimi Delvine 4 1 4

_ Sherwood 94 94

Transoil Itd I 235 4 235

Phoenix Petroleum 490 0 490

Gjithesej 2736 2736

Gjale vilit 2017, si rezultat i ndryshimit te marreveshjeve Hidrokarbure, jane marre nga kontraklori TransAllantic Albania Iid,
vendburimet Cakran-Mollaj dhe Gorishi-Kocul, si dhe nga kontraktori Phoenix Petroleum , vendburimi Amonice, vendburime, qe
nga periudha e marrjes ne dorezim deri ne fund te. vitit 2017, u administruan nga shogeria Albpetrol sha, duke u perfshire ne
treguesit e program zhvillimit te vitit 2017.

Ky fakt ndikoi edhe ne rritien e disa zerave te shpenzimeve , ne ndryshim nga viti 2016.

Prodhimi i marre nga keto vendburime qe nga data e marrjes ne dorezim , eshle i reflektuar ne bilancet respektive te gendrave te
shogerise ku keto vendburime u bashkengjiten.

Datat e marjes ne dorezim te vendburimeve paragiten si me poshle:.

1-Marreveshja Hidrokarbure per vendburimin Gorisht-Kocul eshte mbyllur me date 25.01.2017.

Mbylija € kesaj marreveshjeje u be bazuar ne shkresen e MEI me nr. 431/1 prot., date 24.01,2017, si dhe ne shkresen e Albpetrol
sh.a,nr 7864 prot., date 02.12.2016, per ngritien e grupit te punes per ndjekjen e procedurave te marrjes ne dorezim te vb. Gorishl-
Kocul

2-Marreveshja Hidrokarbure per vendburimin Cakran-Mollaj eshte mbyllur me date 01.02.2017.
Mbyllja & kesaj marreveshje u be, bazuar ne shkresen e MEI me nr. 431/1 prot,, date 24.01.2017,

si dhe ne shkresen e Albpetrol sh.a, me nr. 7865 prot. date 02.12.2016, per ngritien & grupil le punes
per ndjekjen e procedurave te marrjes ne dorezim te vendburimit Cakran-Mollaj.

3-Marreveshja Hidrokarbure per vendburimin Amonice eshte mbyllur me date 13.03.2017.
Mbyllja e kesaj marreveshje u be, bazuar ne shkresen e MEI me nr. 936/4 prot., date 09.03..2017,
si dhe ne shkresen e Albpetrol sh.a, me nr. 757/1 prot. date 10.03.2017, per ngritien e grupit te punes

per ndjekjen e procedurave te marrjes ne dorezim te vendburimit Amonice.
|
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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

2. Aplikimi i standardeve ndérkombétare té raportimit financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF)
2.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Standardet, amendimet dhe interpretimel né vijim, hyjné né pérdorim pér heré té paré pér periudhat qé fillojné né 1 Janar 2017 ose

pas késaj date:

. Parmirésimel vielore t& SNRF (Cikli 2014 - 2016): SNRF 12 Shpalosjen einteresave ne njesi Ie tjera

] SNK 12 Tatimi mbi t& ardhurat (Amendim - Njohja e taksés sé shtyré si assel pér humbje (& parealizuara)
. SNK 7 Pasqyra e Flukseve Monetare (Shpalosjen e Amendimeve fillestare)

Nuk ka patur siandarde apo interpretime té reja, té cilat kané hyré né pérdorim pér heré té paré pér periudhat qé fillojné nga 1
Janari 2017 ose pas késaj date, qé 18 kené efek! 1& genésishém né pasqyrat finandiare & kompanisé.

2.2 Standardet dhe interpretimet e emetuara por ende té pa pérvetésuara

Ka njé numér standardesh dhe interpretimesh té publikuara nga Bordi Ndérkombétar i Standardeve Kontabél & cilat behen
efeklive né periudhat e ardhshme kontabél dhe qé kompania nuk ka vendosur fi pervetésojé mé shpejt. Mé i€ réndésishmet jané:

C SNRF 9 Blerésit e instrumentave financiar (hyn né fugi pér periudhat qé filojné nga 1 Janari 2018 ose pas késaj date)
SNRF 15 Té ardhurat nga konlratat me blerésit (hyn né fugi pér periudhat gé fillojné nga 1 Janari 2018 ose pas kesaj
date), dhe
SNRF 16 Qiraté (hyn né fuqi pér periudhat qé fillojné nga 1 Janari 2019 ose pas késaj dale)
J Té tjera A

Kompania nuk parashikon standarde té fjeré té publikuar nga Bordi Ndérkombétar i Standardeve Kontabél, & nuk jané né
pérdorim, 1& kené ndikim material né pasqyrat financiare.

KIRFN 22 Pérkthimin e Monedhave té huaja dhe Vierésimin né Avancé (né fuqi mé 1 Janar 2018)

Amendime 1& klasifikimeve t& SNRF 2 dhe Matja e Transaksioneve me Pagesé Aksionesh (né fugi mé 1 Janar 2018)

- Amendime (& SNRF 4 Aplikimi i SNRF 9 Instrumentet Financiar me IFRS 4 Kontratat e Sigurimit (né fugi me 1 Janar
2018)
- Amendime t& SNA 40; Transfertat e Pasurive Investuese (né fugi mé 1 Janar 2018)

Pémirésime vjetore té Standardeve SNRF, cikli 2014 - 2016, qé ndeshet me géshtjet e SNRF 1 pér heré (& paré
Adoptimi dhe SNA 28 Investime né Oriakéri dhe Ndérmarrje té Pérbashkéta (né fugi mé 1 Janar 2018)

KIRFN 23 Paqartési mbi Pozicionin e Taksés mbi t& Ardhurat (hyn né fugimé 1 Janar 2019)

Amendime & SNRF 9 Karakterislikal e Parapagimeve me Kompensim Negativ (hyn né fugi mé 1 Janar 2019)
Amendime t& SNA 28: Interesat Afatgjaté né Oriakéri dhe Ndérmarrje té Pérbashkéta (hyn né fugi mé 1 Janar 2019)
SNRF 17 Kontratat e Sigurimit (hyn né fugi mé 1 Janar 2021)

3. Bazal e pérgatitjes
Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat Financiare jané pérgalitur né pérputhje me rregullat dhe parimet e ligjit Nr.9228,d1.29/04/2004 *Mbi Kontabilitetin® dhe
Standardet Ndérkombétare (& Raportimit Financiar (SNRF), te aprovuara dhe te shpallura per zbalim nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit (KKK).

Baza e matjes

Pasqyral financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike,duke e kombinuar me elemente te melodave te fjera dhe
panmin & le drejlave e konslatuara.

Biznesi né vijimési
Pasqyral financiare 1& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do 1€ vazhdoje
ekzislencén e aklivilelit 1 saj pér njé té ardhme 1€ parashikuar.

Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyral financiare paragiten né Lek, e cila éshté monedha funksionale dhe e paragitjes té pasqyrave financiare le Shogérisé
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Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon qé drejtimi t& kryejé gjykime, vierésime dhe perdlogaritie, te cilat
kane efekte ne aplikimin e politikave kontabel dhe ne vlerat e aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Vieresimet
dhe perllogaritjet jane bazuar ne pervojen e meparshme dhe ne fakiore te fjere, te cilet drejtimi i Shogerise i konsideron le
arsyeshem sipas rrethanave, Rezulaiel e tyre perbejne bazen per vleresimin e vleres per t'u mbarlur te akliveve dhe detyrimeve
per le cilat nuk jane dhene informacione shpjeguese ne burime te ljiera. Rezultatel akiuale mund te ndryshojne nga vieresimet qe
ishin bere.

Vieresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme Efekiet ge rrjedhin nga rishikimi i vleresimeve kontabel njihen ne
periudhen ne te cilen vleresimi eshie ripare dhe ne gdo periudhe te ardhshme .

Zhvlerésimi i llogarive té arkéiueshme
Zhvlerésimi i llogarive (€ arkétueshme bazohet né humbjet e vierésuara (€ cilat rezullojné nga pa mundésia e klientéve pér &
paguar detyrimet e tyre. Kelo vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né
gregjistrimin, vlerésimin e afiesisé paguese (e klientéve, si dhe ndryshimet e fundit dhe & pritshme (& termave (& pagesés sé
klientéve. Manaxhimi vieréson né fund {€ ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive {€ arkétueshme.

Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikleve gjyqésore. Shoqéria vleréson
mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rijedhojé e njé ngjarje & shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vierésohet 1€ jeté mé
shumé se 50% , né (€ tilla raste shoqéria provizionon vlerén e delyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit
(& larié te pasigurisé, né disa raste mund € ndodhé gé vlerésimi mund t& mos jeté né (€ njgjtén linje me rezultatin e ¢éshijes.
Manaxhimi vieréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

Zhvierésimi | inventaréve

Shogeéria vleréson gjendjen e inventarit né qarkullim t& ulét dhe inventarin i cili ka humbur vlerén e pérdorimit pér shkak te
zhvillimeve teknologjike apo arsyeve t& tjera, me synim pér & pércaktuar masén e zhvlerésimit t& inventarit, bazuar né pérdorimin
e ardhshem té tij dhe ne llogaritien e vlerés neto té realizueshme, Né rast se vlera neto e realizueshme e inventarit éshié mé e
ulel se vlera kontabél neto, ekzislon njé treques qé inventari éshié | zhvlerésuar. Shoqéria pérdor gjykimin e saj pér té pércakluar
masén e zhvlerésimit.

74 /,r? / { ‘f@w 3 9 1159 S
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4. Pérmbledhije e politikave kontabél

Politikal kontabé! t& méposhime jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura né pasqyrat financiare.

Mjetet monetare

Mjetel monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rredhése, si dhe, investime né tregun e parasé dhe lregje
& tiera shumé likuide me kontrala jo mé 1€ gjata se tre muaj, 1€ cilat jane objekt i njé rreziku jo domethénés t& ndryshimeve ne
vieré.

Flukset monetare jané hyriet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentél e mjeteve monetare,

Veprimtari & shirytézimit jané aklivitetet bazé 18 prodhimit 1€ té ardhurave € shoqérise dhe akiivitete té tiera & cilat nuk jané
aklivitele investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerra e akliveve afalgjata dhe investime té tjera q& nuk pérfshihen né ekuivalentél e
mjeteve monetare.

Akivitete financuese jané aklivitetet q& cojné né ndryshime né masén dne pérbéren e kapilalit nefo té kontribuar dhe te huase e
shogerise.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionel né monedné t& huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohen né monedhén funksionale, duke zbatuar mbi
shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém té kémbimit (spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj né
datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i pérafér me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit,
p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji, mund t& pérdoret pér t& gjitha transaksionel e kryera gjaté késaj periudhe, né
secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund 1& cdo periudhe raportuese, zerat ne monedh@ te huaj pérkthehen si me poshté:zéral monetaré & shprehur né monedhé
& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese), zérat jomonetaré qé maten me kosto historike
né monedhé (& huaj duke-pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré gé maten me vlerén e drejté né
monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimil né datén kur éshté pércaktuar viera e drejté.

Diferencat e kémbimit, gé krjohen gjaté shlyeries sé zérave monetaré ose gjaté pérkihimit té zeérave monetare me kurse kémbimi
& ndryshme nga kurset e kémbimit, me 1@ cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjalé periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyral
financiare & méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé perfitim ose humbije pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, aléheré drejtpérdrejt né kapital do té njihet edhe
diferenca e kémbimit

Kursii kémbimit 31 dhjetor 20017 31 dhjetor 2016
EUR/Lek 132.95 135.23
LISD/ 1ek 11110 128.17

Inventarét

Inventari eshte paragitur me vieren me te ulet mes kostos dhe vieres se realizueshme nelo Vlera e realizueshme neto eshie
cmimi i shilies 1 pedlogaritur gjate rrjedhes normale te biznesil pa koston e perllogaritur te perfundimit dhe shpenzimet &
shities. Kosto eshte llogaritur si vijon:

Lendet e para ~ Me koston e blerjes dhe inventari i imél kosto blerje minus
konsumin e llogaritur.

Prodhimme ne proces Me kosto ne haze te melodés se mesatares se ponderuar

Produkt | gatshém ~ Me kosto ne baze te metodés se mesatares se ponderuar
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Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Zéral e akliveve afalgjata maleriale, paragiten me vleren ¢ drejte, ne perputhje me rivleresimel e kryera gjate viteve: Ne vitin 2005,
bazuar ne vendimin & Ministrise se Ekonomise nr 4152 prot. date 12.07.2008, "Mbi rivieresimin e aseteve te shoqerive strategjike ",
si dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave “"Per autorizimin e shogerive tregtare me kapital shieteror te seklorit strategjik, te
fivleresojne pasurine”, u krye rivieresimi i aseteve ie kompanise Albpetrol sha. Giithashiu, ne vitin 2009, ne zbatim te Vendimit te
Keshillit te Ministrave nr 1620, date 26.11.2008 “Per miratimin e cmimeve fe lrojeve , qe ndodhen ne te gjitha bashkite e disa
komuna', me shkrese nr 6616 prot. date 21.08.2009, te Ministrise se Ekonomise Tregtise dhe Energijitikes, u krye rivieresimi i zerit
“Toka", ne grupin e AAM te Shogerise Albpetrol sha.

Kostol qé kané (€ béjné me pérmirésimet e mépasshme i shiohen kostos s& AAM-sé vetém nése ato pérmbushin kriteret e
perkufizimit i& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e akliveve né pasqyren e pozicionit financiar. Kostot qé lidhen me mirémbaitjet dhe
riparimel e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Koslot pérfshijné shpenzime qe jané kryer drejtpérsédrejti pér blerjen e aklivit, Kostol e aktiveve te ndértuara nga vete shoqgéria,
pérfshijné koston e materialeve dhe fe fugisé punétore, si dhe ndonjé kosto ljetér qe lidhet direkt me vénien e aktivit ne kushte
pune, si dhe kostot e gmontimit te zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendndodhjen pérkatése. Shpenzimet kapitale ie
akliveve (& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndérim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése (& aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Kur pjesé te nje zéni té akliveve afalgjata materiale kané jeté t& dobishme té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra & ndryshém
(komponenté kryesor) (& aktiveve afalgjata materiale.,

Fitimet dhe humbjel nga shitja e njé zéri 1é akliveve afalgjata materiale vendosen duke krahasuar & ardhurat monelare nga shifja
me vierén e mbartur (& akliveve afalgjata materiale, dhe njihen neto brenda zérit “& ardhura té tiera" né pasqyrén e & ardhurave
dhe shpenzimeve. Kur aklivel e rivierésuara shiten, sasité e pérfshira né rezervén sé rivlerésimit transferohen né fitimin e mbajtur,
ndersa mungesa e rivierésimit njihet ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimit te periudhés.

Kostot e mépasshme

Kosloja e zévendésimit té njé pjese (& njé zéri & akliveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél té alij zéri nése éshté e
mundshme qé shoqgéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjesés zévendésuese dhe kosioja e
~ plesés mund t& malel né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme té akliveve afatgjata maleriale njihen si
shpenzim kur ato ndodhin.

Amorlizimi

Amortizimi njihet né pasqyrén e t& ardhurave e shpenzimeve me baze lineare per ndértesat dhe lidhjet teknologjike, puset,
lubacione, mbi bazén e jelés se dobishme té vierésuar t& ¢do pjese t€ njé zéri té akliveve afalgjata materiale dhe me metodén
zbritése pér makinerité dhe pajisjet, mjetet e transporiit, pajisiet e zyrés dhe kompjuterike, dhe aklivet e tiera me njé norme
amortizimi si¢ shpjegohel me poshié. Toka dhe punimet né proces nuk amortizohen. Normat e amortizimit me te cilat puron
shogerna :

2017 2016
Baze lineare )
o Ndérlesa 1.5% 1.5%
e lidhjet teknologjike, puset, tubacione 1.5% 1.5%
Metoda zbritése
o Makineri dhe pajisje 2.5% 2.5%
o Pajisje, e le liera 3 % 3%

Cregjistrimi

Njé ze i akliveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret Jashté pérdorimit apo aléhere kur nuk priten mé pérfilime ekonomike
1& ardhshme nga pérdorimi apa nxjerrja e 1ij jashté pérdorimit
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimil & akliveve afaigjata materiale, pércaktohen sipas shumes sé tyre &

mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezullatil operativ (e vitit
10 / 1 by
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Aktive afatgjata jomateriale
Njchja dhe matja

Licencal, l& drejiat e perdorimit te cilat pérfiohen nga Shogéria paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjel e
akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka.

Shpenzimet e mépassshme

Shpenzimel e mépasshme kapitalizohen vetém né rastin kur shiojné péritimet e ardhshme ekonomike pér akiivin specifik me té
cilat ato lidhen. Té gjitha shpenzimet  njihen si filim/humbje kur ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi njihet né pasgyrén e & ardhurave gjithpérishirése duke pérdorur metoden lineare mbi jelégjatésiné e parashikuar te
aktiveve jomateriale & nga data qé jané (é disponueshme pér pérdorim.

Instrumentat Financiare

Instrumentat financiare jo- derivative perfshijne investimet ne aksione, kerkesa te arketueshme nga klientet, te tjera kerkesa te
arketueshme, mjete monetare dhe te ngjashme, kredi te dhena dhe te marra, llogar te pagueshme fe te treteve.

Instrumentat financiare jo-derivative jane njohur fillimisht me vleren e drejte plus te gjitha kostol e transaksionit ge i perkasin ne
menyre te drejiperdrejie.

Miete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare perfshijne gjendjet e llogarive dhe depozitat ge mund te terhigen menjehere.
Ekuivalente te mjeteve monetare perfshijne gjithashtu depozita afatshkurtra me pak se tre muaj.

Investimel le prezantuara me vleren e drejte nepermiet pasqyrese se te ardhurave

Nje instrument financiar eshte klasifikuar si i vieresuar me vleren e drejte nepermjel pasqyres se le ardhurave nese eshle i mbajtur
per {'u shitur. Instrumental financiare percaktohen si te vieresuar me vieren e drejte nepermjet pasqyres se te ardhurave nese
Shogeria | manaxhon keto investime dhe merr vendimet per blerjen dhe shitjen e tyre bazuar ne vleren e drejte. Pas njohjes
fillestare, kostot e lidhura drejpersedrefti me transaksionin njihen si te ardhura dhe shpenzime kur ato ndodhin. Keto instrumenta
financiare vieresohen me vleren e drejie dhe ndryshimel perkatese njihen si te ardhura ose shpenzime te periudhes ushlrimore.

Te liera
Instrumentat e tjere financiare jo derivative vieresohen me kosto te amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv, minus

humbjen nga nivleresimi, si me poshte:

Liogariie e arketueshme treglare dhe te tieral jane paraqitur me koston e amortizuar minus humbjet nga zhvleresimi. Pasqyral
financiare perfshijne provizione speciale ne lidhje me llogarite e arketueshme te dyshimia, (e cilal sipas opinionit te organeve
drejluese te Shorerise, reflekiojne ne menyre te mjaftueshme humbjen e perfshire ne ato llogari , mbledhja e te cilave eshie e
dyshimte

Percaktini 1 mjaltueshmerise se provizionit nga ana e organeve drejluese eshte bazuar, nder te tierave edhe ne vleresimin e
rrezikshmerise, duke konsideruar informacionin ne dispozicion per bilancin e debitorit, volumin e aklivitelit te tyre tregtar dhe
garancive te marra prej tyre.

Llogarile e arketueshme afatgjata jane deklaruar me vleren e tyre akluale.

Llogari 1€ pagueshme
Llogarilé e pagueshme paragiten me vierén e tyre (@ drejlié
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Hua te marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe (& dhena njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e regut, pa pérfshiré koston e transaksioneve.
Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe 1€ dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur né pasqyren e té ardhurave dhe
shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vierés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarries duke u bazuar (si
rrequll) né interesin efekliv. Interesal e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérlogaritur mbi bazén e
interesit nominal,

Viera e drejté
Vierat e drejla te pérloganitura € mjeleve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve pér tu
paguar dhe huave, pérafrohen me vleral e tyre kontabél,

T€ liera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me koslo t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur gdo humbije nga
zhvlerésimi,

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vierén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objekiive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekle negative
né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aklivi.

Nje zhvierésim né lidhje me aklivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diference midis vierés sé mbetur dhe
vieres akluale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efeklive t& interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tiera financiare vierésohen né menyre
l& grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e 1é ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objekiivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas njohjes sé humbjes
nga zhvierésimi. Pér aklivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarja njinet né pasqyrén e 1€ ardhurave dhe
shpenzimeve.

Transaksionet me palet e lidhura

Palét e lidhura pércakiohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né vendimet e biznesit apo
vendimel financiare t& palés tieler. Pér géllime (& paragities sé pasqyrave financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi
konsiderohen si palé té lidhura,

Pérfitimet e punonjésve
Kontributet e detyrueshme té sigurimeve shogérore

Shogéria paguan vetém konlribule & delyrueshme té sigurimeve shoqérore qé u siqurojné pérfitime pensioni punonjésve pas
dalies né pension. Kontributet e Shogérisé né planin e péditimit 1& pensioneve ngarkohen né pasqyrén e & ardhurave dhe
shpenzimeve atéheré kur ndodhin,

Provizionet

Provizionel njihen kur Shogeria ka njé detyrim aklual (ligjor ose le térthorté) si rezullat i njé ngjarje ne te kaluarén dhe ka mundési
qe do te nevojitel njé fluks burimesh qe pérfshin pérfitimet ekonomike pér te pérmbushur detyrimin dhe ne kété ményré mund te
behel njé pérllogarilie e besueshme e shumes se detyrimit. Ne rast se efekli eshié material, provizionet jané pércaktuar duke
skontuar fluksel e pritshme te parasé me normén e uljes para latimeve, e cila refleklon vierén kohore te parasé ne kushiet aktuale
le trequt dhe. aly ku eshté e pérshtatshme, normén e riskut te pasiveve specifike. Provizionet rishikohen ne gdo date bilanci dhe
nese nuk ka me mundési pér nevojen e njé fluksi burimesh qe pérfshin pérfitimet ekonomike pér shiyerien e detyrimit, provizionet
kthehen Provizionet pérdoten vetém pér qéllimin qe jané njohur filimisht. Ato nuk njihen pér humbjel e ardhshme operative

Aklivel e kushtézuara nuk njihen.
3 l 1,
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Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Delyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime (& pasqyrave financiare pér sa kohé qe
mundesia pér njé dalie 1 burimeve q& pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Njé aktiv i kushtdzuar nuk paragitet né
pasqyrat financiare por paraqgitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyries sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e
humbjeve 1@ kushtezuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjariet e ardhshme & konfirmojné qé njé detyrim ka
lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund 18 béhel njé vierésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

Njohja e té ardhurave
Mallrat e shitur

T& ardhural nga shilja e naftés dhe gazit jané matur me vierén e drejté (& pagesave (é arkétuara ose (& arkétueshme, pakésuar me
tatimet dhe taksat mbi shitjel dhe mbi fitimin (akcizat, taksat e rrugés, dhe 1€ tjera té ngjashme). Te ardhurat nga shitja e mallrave
jané matur me vierén e drejte le pagesave fe arkétuara ose pér tu arkétuar, pakésuar me tatimet dhe taksat mbi shitjet. Te
ardhurat nga shitja jane vieresuar me vleren e drejte te kompesimit te marre, neto nga kthimet, uliet tregtare, uljet mbi volumet dhe
rabatet. E ardhura eshte njohur kur rreziqet dhe te drejtat mbi produktet i kalojne ne nje piese te rendesishme bleresit marrja e
konpesimit eshte & mundshme, kostot e lidhura dhe kthimet e mundshme te mallrave mund te maten me besueshmeri dhe nuk ka
me perishirje te vazhdueshme te drejtimit e Shogerise me keto produkte.

Té ardhurat nga giraja
Kosto fikse te qerase pér kéto linja te lidhura shpenzohen ne baze te metodés lineare mbi kushtet e gerase. Shpenzimet e lindura
nga qirate operative njihen ne pasqyrén e te ardhurave ne baze te metodés lineare sipas koh&zgjatjes se qirasé.

Shpenzimet operative
Shpenzimet operative njihen atéheré kur ndodhin.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné & ardhurat nga interesi i balancave me bankat dhe t& ardhurat nga kémbimi valutor gé njihen si
fitime ose humbje. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazé rredhése, duke pérdorur metodén e interesit efekliv, Shpenzimel
fianciare périshijné humbjet nga kémbimi valutor.

Tatim Fitimi

Talim fitimi apo humbjet e vilit pérbéhen nga tatimi aklual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qe njihen direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Talimi akiual
eshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshém te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fugi ne datén e bilancit, si edhe
clarédolloj rrequllimi kontabél te tatimit pér 'u paguar ne lidhje me vitet e méparshme.

Tatimi i shtyre flogaritet duke pérdorur metodén e bilancit kontabél, duke sjelle diferenca te pérkohshme midis vlerés kontabél te
akliveve dhe pasiveve pér raportin financiar dhe vlerés kontabél pér géllime tatimi. Diferencat e pérkohshme nuk parashikohen pér
njohjen fillestare te aktiveve dhe pasive qe nuk kane asnjé ndikim mbi kontabilitefin apo fitimin e iatueshém. Shuma e tatimit te
shtyre bazohel ne ményrén e pritshme te realizimit apo shlyerjes se shumes se akumuluar te aktiveve dhe pasiveve, duke pérdorur
normat talimore ne fugi ne datén e bilancil. .

Nje akliv i detydmil te shtyre njihet vetém nése ka te ngjare qe fitimet e ardhshme te tatueshme do le jene ne dispozicion, e ndaj le
cilave aktivi mund te pérdoret. Aktivet e tatimit te shiyre redukiohen deri ne shkallen ku nuk 8shté me e mundur e te realizohel
perfitimi perkatés nga tatini.

Krahasueshrmeria e informacionit kontabél

Kur éshie e nevojshme, shifrat krahasuese axhustohen {irequllohen) konform me ndryshimet né paragitie né perindhén aktuale
raporiuese. Riklasifikimet jane kryer pér té paraqitur mé miré natyrén e biznesit & Shoqérisé. Ato aplikohen refrospektivishi
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5. Shenime fe ljera shpjeguese mbi Pasqyral Financiare
S 1 Mijete monetare(likuiditete ne arke,ban ke)

Gjendjel e mjeteve monetare ne banke dhe arke ne fillim dhe ne fund te ushtrimit jane si me poshte

S1 Aktivet monetare 1 Vi;itl:;lg;i;r;or Vi;i‘lgszi'lztgi?;or
ke T uegeaml 232040
 iAka M P el 349,064
| Totali s _ﬁe;@sf 23,557,486

Gjendjel e llogarive te paraqitura ne pasqyral financiare konfirmohen me nxjerriet e llogarive bankare dhe inventaret
fizike te monedhave ne fund te ushtrimit. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj jane perkthyer ne leke duke perdorur
kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise me 31/12/2017 dhe diferencal jane pasqyruar ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

S 3 Tedrejta te arketueshme

— —_— e e e e e —

g3 | T8 drejta té arkétueshme-Nga aktiviteti i 3 { Viti Ushtrimor : Vit Ushtrimor
shfrytézimit 31.12.2017 : 31.12.2016
| Noaakiiitelii shtytezimit. [ 37 1 17,776,930,662 | 17,382,101,610
[ Doitwe 1 T 985,948,209 973,835,492
Mt

_ Zhﬂeres:‘nif !;_edr_eEaFe_i‘e__arﬁ_eﬂeshme

P 16282705925 |  15831,502,434

| 1670982363 | 16408266119 |
-1,544,224,737 -1,850,699,176

i Totali

Te drejia le arkelueshme paraqesin kerkesat e viefshme ndaj debitoreve per shifjet e mallrave apo sherbimeve ne daten
& mbylljes se bilancit,(shih pasqyren analitike)

Zhvleresimi | kerkesave te arketueshme paraqet provizionet e krijuara per kerkesat e arketueshme.Diferenca 6,374,339 leke eshie
nmarje provizionesh per vleren neto te AAM te nxjerra jashte perdorimit ne Qendren e Administrimit dhe Ruajtjes se Prones(QAR),
te miratuara me vendim te Keshillit Mbikqyres nr 42, dt 15/05/2017, miratuar nga Ministria e Energjise dhe Industrise me shkresen
nr 397311, dt 22.05.2017, per fe cilat eshte llogaritur provizion ne vitin 2014,

Te drejta te arketueshme per vitin 2017, mund te detajohen me tej si me poshte:

|| Tedrejta te arketueshme nga akiviteti 34 | 3111212017 Deri 4 vit | 3111212017 Mbi 1 vit
|| shirytezimit RS s e i Sl kit ks G
| 1 | Amosha - = 0 | 11682491639
| 2 fstweteore ]| uaeseam|  saedszo
| 3 | Private 972,862,009 4,776,544,504
| s 985,948,299 16,790,982,363

lolitont+ " ¢ .\}n;a;ﬁne;f ]@ég
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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

S 3.4 Te tjera te drejta te arketueshme ne fillim dhe ne fund te ushtrimit paragiten:

S34 | Té dre}ta té arkétueshme-Té tjera 34 ng‘lliszh;g;!;or w;;g;r.r;mor
Aktive te tjera ' 1,323,389,452 1,294,229,206
" Deri 1 vt 100,113,772 76,223,768
Mbi Tvit _ | 123275680 | 1.218,005438
TVSH i 342,882,649 57,143,595
Tatim ne burim = I T 134,280
Tatim fitimi B 171,188,384 | 150,368,553
Akciza " 74,836,001 74,836,091
TAP iy 3,013,243 2,981,268
Betyrim per sr'gunﬁie shogerore mbi 1 it i 116,463,402 116,293.9'22“
Tedrejtanga kontraktoret neto. 2,497,785,582 3,348,670,119
Huate dhena || seor0762 100,879,332
i Totali E 4,845,629,565 5,154,526,366

Ne detyrimet tatimore paraqilet teprica debitore e tyre. Per zerin TVSH dhe Tatim fitimi jane bere parapagime gjate vitit 2017.

Ne aklive te liera , shuma 2,497,785,582 leke,paraqet te drejtat e shoqerise qe rijedhin nga detyrimet kontraktuale te te treteve
konform parashikimit le termave te kontralave hidrokarbure, te lidhura midis Shogerise Albpetrol sha dhe kontraktoreve, ge duhet
le ishin marre ne dorezim, por qe nuk jane levruar fizikisht ne depozitat e Shogerise Albpetrol sha.

Glate vilit 2017, sasia e levruar nga kontraktoret sipas termave te marreveshjes hidrokarbure, ka gene me e larte, gie qe ka

pakesuar
gjendjen e produkiit prane kontrakloreve.

Hua te dhena paragel transferime fondesh te kryera nga Albpetrol ne favor te kompanive te tjera publike nepermiel kontratave te

huave.

S4 Inventaret

Inventarel ne fillim dhe ne fund te ushirimil paragiten si me poshle.

S4 | Inventarét-Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme Vi;i‘ll-.!lszl:l;g‘r;;or Vg;lﬁ;h;g%or

1 a—Lénd?_Lé_Earé dhe maleriale 6 konsumueshme 41 442,865,037 | 39?.102,038
b-Zhvleresimi | materialeve | 137,487,469 137,666,374 |

| Léndé e paré dhe materiale t6 konsumueshme | 305,377,568 259,435,664

2 | Prodhime né ;;oces dhe gjysémpr;)ddkre o 4 43.001,862 35,760,001

Produkle té gaishme | a3 | om0 2,249.402,243

4 | Malra L | 44 | 1e120180|  1,603633702
Totali - ) 2907200000 0 4148231610 |

Inventarel pasqyrohen ne menyre analitike ne cdo njesi Zhvleresimi | materialeve paragel provizion te krijuar per mallrat
stoqe Diferenca prej 178,905 leke, eshte zhvleresim i inventareve te QPN Patos, si rezultal i vieresimit te stokut giendje ne
magazine ne momentin e perdorimit per nevoja te aktivitetit te qendres perkatese.
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5 8 Aktive Materiale

Impjante dhe Paisje Te tjera ne

s Ndertesa makineri informatike shfrytezim YOTAL

Leke Leke Leke Leke Leke Leke
VLERA BRUTO AAM
Gjendja me 1 Janar 2016 14,956,209,775 | 2,389,640,626 | 36,075,585,745 | 107,942,320 | 1,234,051,753 | 54,763,430,219
Shitesa gjate vitit 183,757,500 | 18,598,588 | 490,839,710 | 10,530,356 | 175,448,622 | 879,174,776
Pakesime gjate vitit 323,327,975 | 29,393,084 | 1,102,739,767 | 11,090,564 | 452,967,498 | 1,919,518,388
Gjendja me 31 Dhjetor 2016 | 14,816,639,300 | 2,378,846,130 | 35,463,685,688 | 107,382,112 | 956,532,877 | 53,723,086,107
AMORTIZIMI i
Gjendja me 1 Janar 2016 0| 493,711,604 | 6,207,480,297 | 29,996,019 | 119,705,434 | 6,850,893,354
Shtesa gjate vitit 0| 31731716 | 641,642,770 2,356,980 |  5745211| 681,476,677
Pakesime gjate vitit 0 6,068,072 | 420,483,492 | 2,024,673 1,992,836 | 430,569,083
Gjendja me 31 Dhjetor 2016 0| 519375248 | 6,428,639,575 | 30,328,326 | 123,457,799 | 7,101,800948
VLERA NETO AAM
slendjonetome11anar | 11 956,200,775 | 1,895,920,022 | 26,865,105 48 | 77,946,301 | 1,114,346,319 | 47,912,536,865

j 31 et . ; I . - : E .. ;
;5")912‘“" netome 31 Dhietor | 14.816,630,300 | 1,859,470,882 | 29,035,046,113 77,053,786 | 833,075,078 | 46,621,285,159
VLERA BRUTO AAM
Gjendja me 1 Janar 2017 14,816,639,300 | 2,378,846,130 | 35,463,685,688 | 107,382,112 | 956,532,877 | 53,723,086,107
Shtesa gjate vitit 1,284,327,506 | 208,433,164 | 18,843,851,209 | 20,523,041 | 260,483,786 | 20,617,618,706
Pakesime gjate vitit 1,284,327,506 | 278,095,196 | 18,765,341,681 | 4,831,636 | 442,247,281 | 20,774,843,300
Giendja me 31 Dhjetor 2017 | 14,816,639,300 | 2,309,184,098 | 35,542,195,216 | 123,073,517 | 774,769,382 | 53,565.861.513
AMORTIZIMI
Gjendja me 1 Janar 2017 0| 519,375,248 | 6,428,639,575 | 30,328,326 | 123,457,799 | 7,101,800,98
Shtesa gjate vitit 0| 56,673,686 | 2,540,750,219 | 3,292,864 471,376 | 2,601,188,145
Pakesime gjate vitit 0| 34,687,114 | 2456939453 | 887,862 2,870,839 | 2,495,385,268.
Gjendja me 31 Dhjetor 2017 0| 541,361,820 | 6,512,450,341 | 32,733,328 | 121,058,336 | 7,207,603,825
VLERA NETO AAM
g‘i‘;""’ RALL. e L Sanar 14,816,639,300 | 1,859,470,882 | 29,035,046,113 | 77,053,786 | 833,075,078 | 46,621,285,159
jend] hj . : _ :

;'Ji'; janetome 31 Dhietor | 4 816,639,300 | 1,767,822.278 29,029,744,875 | 90,340,189 | 653,711,046 | 46,358,257,688

AAM jané njohur ne kontabilitet me koston e blerj

es se lyre dhe shogéria ka zgjedhur si politike te saj kontabél modelin e kostos

ku ¢do element i AAM paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar Shogeria nuk ka akumuluar as njé humbje nga
Zhvleresimi. Normat e amortizimit te zbatuara jané ato te pércakluara ne vendimin nr.24,dt.30/04/2007 te Késhillit Mbikéqyrés dhe
o normat fiskale te percaktuara ne ligjin nr.8438,dt.28.12.1998 *Per tatimin mbi te ardhurat".

Ne zbatim te Urdherit te Ministit te Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarrjes nr.1461,dt 20/02/2015 eshte kryer rivleresimi i
Akliveve Afalgjata Materiale per shoqerine Albpetrol sha. Ffektet e rivieresimit te AAM nuk jane pasqyruar ne PF te ketij vili, pasi
faporti Hivieresinil te AAM , u miratua ne mbledhjen e Keshillit Mbikqyres te Albpetrol sha ne date 29.08 2018.

40//&)”7/7 JZNS?&"?O



ALBPETROL SHA
Pasqgyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Normat e amortizimit jane si me poshte:

2017 2016
Baze lineare
o Ndéresa 1.5% 1.5%
o lidhjel teknologjike, puset, tubacione 1.5% 1.5%
Meloda zbritése
e Makineri dhe pajisje 2.5% 2.5%
o Pajisie, e te tjera 3% 3 %
59 Aktivet biologjike
G O Viti Ushtrimor | Viti Ushtrimor
S%| Ao bioig 3122007 | 31122016
laktivebioogike [ 9] 12083 12083

Ne kele post te bilancit pasqyrohen si akfive biologjike ne vleren 120.833 leke aktivet drufrutor te Qendres Mekanike Kucove.

5 10 Aktive afatgjata jo materiale

i ; F Viera Amortizimi Vlerae
Aktive jo materiale: 10 Fillestare akumluluar ik
1_ Ka_rﬁ_sinné.pal‘eﬁh@eﬂc—ama?a tregtare, té drejta dhe aklive (& 10.4 0 ] _

jogeenwe 00000000 ] e =0t ([Nl S
| 2 | Enwi i Miré e . BN R B o N RN 0 y i
(3 jAM N i e 56,989,660 | 14,168,231 44,821,429
4 | Parapagime pir AAJM 10.3 — 0 = M
| Totali po e le i d T oL et '_L_58,989,560 14,168,231 | 44,821,429

Aklivel Alalgjala Jo Materiale ne vieren 58,989,660 leke perbehen si me poshle:

Viera 20,985,210 leke paraqet Pajisje softwere sistemi GIS

Viera 14,480,000 leke paragel paiisie softwere “Sistemi i Centralizuar per menaxhimin e stafit dhe
sherhimeve”.

-Vlera 6,530,000 leke Arshiva dixhitale

-Viera 16,994,450 leke shtese per Pajisje softwere sistemi GIS
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DETYRIMET DHE KAPITALI
S 13.4 Detyrimet Afatshkurtra - Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Detyrimet alatshkurtra ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2017 paraqiten:

134 Detyrir_ne afatsh kurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e 134 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
shfrytézimit 31.12.2017 31.12.2016
i | Fumitore te papaguar deyi tit o ji T sn ,'83_?:?89 _ 995,'4_3:1_._ 509
2| Debitore te fjere kredtore te tiere deri 1 vit 339412 6496891
Totali =y || smsaer201]|  1,001,931,490

Furnitore te papaguar deri ne 1 vit paragel detyrimet e shoqerise ndaj te treteve per blerjet e mallrave apo sherbimeve le kryera
gjate vilit ushtrimor,

Gjendja e furnitoreve mund ta delajojme si me poshte

Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor

S$13.4 Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e 134
shrytézimit 31.12.2017 31.12.2016
1| Subjekte shieterore RS e 42577365 | 81,575813
2 | Subjekteprivate | 529260424 913,856,786
Totali e = 571,837,789 | 995,434,599

Detyrimeve afatshkurira si per subjeklet shieterore ashtu edhe per ato privale jane shkurtuar ndieshem | si rezultat i likuidimeve ne

kohe te detyrimeve kontraktuale gjate vitit 2017.
Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te

mbajtura per cdo furnitor. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyriar te
kembimit ne daten 31.12.2017.

Tand' Frishoo Hoke




ALBPETROL SHA

[Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

S 13.8 Detyrime afatshkurtra- Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

“Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore * pasqyron delyrimel ndaj punonjesve per pagal dhe sigurimet te pa

likujduara ne fund te periudhes se ushirimit,

13.8 ' Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme ndaj 138 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
| punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore : 31.12.2017 31.12.2016
1| Paga personeli Szl SN e __101,581,(}46_ : 89,427,844
2 { i_)e!yrf_rr; ffg_t_;f_r’mt_—;' ihoq shfr_?ders deri 1 vit (o 30,0052989 . 24‘_2?1 611 _
Totali 131,586,035 113,699,455
S 13.9- Te pagueshme per detyrime tatimore
Te pagueshme per Detyrime tatimore deri 1 vit
= = e Viti Ushtrimor Vi shtrim
. = : 4 iti Ushtrimor
13.9 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 139 31.12.2017 31.12.2016
. 1 ___Ta_f.-'m_ff.fr’mi' = 30,540,770
2 | TVSh per tu paguar o 13,718,788 63.855.626_
3 | Tatimi mbi te ardhurat . 24,235,605 7,321,492
A Tatim ne bunim e C 41@,496 55,890
5 | Renta minerare R Lo - 17,110,956 34,370,936
Totali - 86,016,615 ~ 105,603,944
Te pagueshme per detyrime tatimore mbi 1 vit
13.9 Detyrime afatgjata-Té pagueshme pér detyrimet 139 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimo;
" | tatimore ) 31.12.2017 31.12.2016
1| Tatime te tiera N 3,535,52_6“- l 3,53.‘;,526
2 | Renla minerare - = ey -1,538,]%_
3 | Tatim ne burim N L 349,034
| Totali R | T 3,884,570 | 1,997,426

| | Totali pergjithshem 13.9 L sesoriss| 107601370

Jitons' .
S shro Loke
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5 15 Grante dhe te ardhura te shtyra

15 | Te ardhura te shtyra _ 15 Vt;;l;szhgﬁor Vi;iﬂszt'};;i%or
1 | Grante afatstkutera 68,372,842 71,730,982 |
_2__ Te ard_ma te pe:@-al;e te ardhme 2 y ___—_ -
o fTotai 68,372,842 71,730,982

Grantel jane njohur ne te ardhura ne menyre sistematike gjate periudhes kontabel.Paksimi neto i tyre per vitin 2017
pasqyrohet ne Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne shenimin S 32, te ardhura te liera te shirytezimit,"Te ardhura
nga grantel”.

S 17.1 Detyrimet afatgjata
ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten:

‘ Viti Ushtrimor Vit Ushtrimor

17.1 | Detyrime afatgjata 171 31.12.2017 31.12.2016
1| Huamarge afatgjata R 149,609,676 138,989,209
Totali o il 149,609,676 138,989,209 |

Kjo huamarrje ka le beje me Kredine ltaliane ne kuadrin e Konventes Financiare 22 miliard lireta(Projekti COMM 98-F ROT/AID-
98/001/00, te akorduar ne lireta dhe konvertuar ne euro, e administruar nga Banka Kombelare Tregtare per Albpetrol sha dhe ish
Servcom sha. Kjo hua paragitet ne dy nga njesite e Albpetrol ne Qendren e Furnizimit te Materialeve dhe ne Qendren e
Sherbimeve Gjeofizike Patos (ish Servcom) . :

Gjate vilit 2017, eshie likuiduar principal dhe interesa sipas dokumentit bankar paraqitur nga marreveshja midis
Albpetrol sha dhe ish Servcom sha me BKT dega Tirane.Efektet e ketyre veprimeve jane paragitur ne pozcionet
finaciare perkatese ne pasqyrat financiare te vitit 2017.

,%9/‘50»"7‘: \}'P/S%ﬁno /206/0

_‘. 1]




ALBPETROL SHA

Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

S 17.4 Te Pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten si me poshte:

174

| Vit Ushtrimor

Te pagueshme per aktivitetin e sherbimit 174 Vi;i‘lufzhztg?;or 31.12.2016
i | Fumitore per malra,produkte e sherbime mbi 1 vi K 8,166,620,633 8,198,026,286
2 | Debitore, krediitore te tjere mbi 1 vit 2 61895967 | 61,249,713
Totali - » ~ 8,228,525,600 8,259,275,999 |

Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit paraqesin detyrimet e shogerise ndaj te treteve per blerjet e mallrave apo sherbimeve

ne daten e mbyllies se bilancit.

Fumitore per mallra e sherbime mbi 1 vit mund t'i detajojme si me poshie

17.4 Detyrilr_ng afatgjata-Té pagueshme pér aktivitetin e 17 41 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
shfrytézimit 31.12.2017 31.12.2016
1 | Amosha 6,312,329,019 6,312,329,019
2| Subjekte shisterore 161,448,555 175,210,356
| 3| Subjekte privale ik 1,692,852,059 1,710486,911
| Total e 8,166,629,633 8,198,026,286

Ne postin 3.1"Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit’, Shogeria Armo sha, i detyrohet Shogerise Albpetrol sha
11,682,491,639 leke, ndersa ne postin 17.4/1 *Detyrime afatgjata ~Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit”, Shogeria Albpetrol

sha i detyrohet shogerise Armo sha 6,312,329,019 leke, pra ne vlere neto, Shogeria Armo sha i detyrohet shoqgerise Albpetrol sha

5,370,162,620 leke.

Ky detyrim eshte ndjekur me procese gjyqesore te cilat jane fituar nga shogeria Alopetrol sha dhe po ekzekuiohen nga shoqeria

permbarimore TOR Group.

/4/@//"[:00’7‘7 %m‘%}w\ ;ﬁ'ﬂ/m
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S 17.7 Te tjera detyrime afatgjata (K/parti)

Te tjera detyrime afalgjala (K/parti)paragiten si me poshte:

17.7 | Te tjera detyrime afatgjata (K/parti) ’7!.? Vg;t:szh;g:;or w;mszrlr;g%or
1| kiparti AAM pa perfshire ne kapital Sl P 140,752,804 | 140,752,804
2| Kparti per asete pa viere perdorimi b 336600 336,600
3| kiparti per asetet e NJ.Z 1. ne privatizin I _ 99,009,456 99,009,456
Totali L 40008860 240,098,860 |

I-Shuma 140,752,804 leke paraget fondin Kiparti per asetet e Nj.ZI (ne privatizim),ne momentin e bashkimit te Albpetrol me
Uzinat Mekanike.(Raporti i zmadhimit te kapitalit te Albpetrol sha ge vien nga bashkimi me perthithje i shogerise Albpetrol sha te
Uzines Mekanike Patos dhe Uzines Mekanike te Naftes Kucove ).

2-Shuma 336,600 leke paraqet fondin k/parti per asete pa vlere perdorimi te QMN Kucove(Uzina Mekanike Naftes Kucove), te
Irasheguar nga momenti i shkeputjes nga Shoqeria Serveom sha.

3-Shuma 99,009,456 leke paraqet vieren e aseteve ne Trasnafta Palos,qe nuk gienerojne te ardhura Mosperfshirja ne shumen e
zmadhimit te kapitalit te vleres se ketyre aseteve ,eshte motivuar nga fakli se keto aktive nuk do 1i sherbejne aktivitelit te ardhshem
te kompanise.Baza ligjore e kelij veprimi eshte VKM nr.784,dt.15/09/2006 pika 6.{raporti zmadhimit te kapitalit te Albpetrol sha qe
vien nga bashkimi me perthithie te shogerive Albpetrol sha , Servcom sha Fier dhe Transnafta Patos ).

§ 17.8 Dividende te pagueshme

e T e R T T
17.8 | Detyrime afatgjata-Té tjera té pagueshme 17.8 31.12.2017 31.12.2016
I | Divident pertupaguarmbi 1wt 178 2,882,966924 | 2988966924
| Totali Bl S b | 28820966924 |  2,988,966,924
Viera 2, 882,966,924 leke paraqet dividentin e papaguar si me poshle:
Ne vitin 2017_ eshte kryer pagese per dividentin ne shumen 106,000,000 leke.
5 20 Provizione
St : _ | L, | Vvitushtimor | viti Ushtrimor
$20 | Provizione « 1.12.2017 31.12.2016
| Provisonetelfers ]2 | 3000000] 30000000
Total e e 30000000 30000000

Kjo viere perfageson vieren e provizioneve per rreziqe te ndryshme.Ne vitin 2017 shogeria nuka ka bere shiesa per kete lloj
provizioni.

Ky provizion nuk eshte llogaritur nga shoqeria Albpelrol, por rezulton nga bashkimi me perthithje i Uzines Mekanike Patos dhe
Transnafta Palos me Shogerine Albpetiol sha Jespeklivishl 15,000,000 leke Uzina Mekanike Palos(QSHG) si dhe 15,000,000,
lekeTransnafta Patos (QT Patos)

7%0/;/@74 o Brshng e
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S 23 Kapitali | nenshkruar

Kapitali nenshkruar

i 'k_ap.-'raﬁ nenshkruar

Totali

23 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor

31122017 31.12.2016
| | 70199000 14701929000
14,701,929,000 14,701,929,000

Numri lotal i aksioneve me 31 dhjetor 2017 eshte 14,701 929,000 aksione me viere nominale 1,000 leke/aksion.

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte i njgjte me ate qe rezulton ne QKR ne date 31/12/2017.

' Vlerae

Emri i Aksionerit | Numrii pjesévii aksionit Viera e aksioneve
| | :
' [
MINISTRIA E ENERGJISE DHE INDUSTRISE || 14,701,929 [ 1,000 | 14,701,929,000
i | |
Total 14701929 | 1000 14701,929,000 |

S 24 Prime te lidhura me Kapitalin

Primi | lidhur me kapitalin

| Pimi  lidhur me kapitalin
| Totali

Primet e lidhura me kapitalin me 31.12.2017
me kapitahin nuk ka ndryshuar.

i Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
31.12.2017 31.12.2016
| A | 47190368 147,190,368
IS SRS SRR e T -147,190,368

A pelibonh!: Zristine Jokeo

paraqiten ne vlerén -147,190,368 leke .Ne krahasim me vitin e kaluar primi i idhur
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S 25 Rezerva rivleresimi

Rezerva rivieresimi ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2017 paragiten:

. wh Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor

S25 | Rezerva rivleresimi 25T 31.12.2017 31.12.2016
| Reenaiiorsi [ | aovmmon|  masni
| Totaii L | aseeamest| 4201518450

Rezerva rivieresimi ne vitin 2017 eshte zvogeluar me 139,141,402 leke si me poshte
Rezerva rivleresimi 31/12/2016 43,201,518,459 leke

-116,322,293 leke ne Qendren e Administrimit dhe Ruajties se prones per AAM te nxjerra jashte perdorimit
-22,819,109 leke ne Qendren e Prodhimit te Naftes Kucove, per paksim AAM.

Rezerva rivleresimi 31.12.2017 43,062,377,057 leke,

S 26 Rezerva te tjera

—————

S26 | Rezerva te tjera 26 V;ﬁ&;{gg;r;m I w;;ﬂi'_’;g%”

|1 |Rezervaligoe | 261 538,768,533 538,768,533
2 |Reevatoto w3 [ agies0s 909718506
o | 1,448,487,039 1,448,487,039

Rezerva ligjore

Rezerva ligiore ne 31.12 2017 paragitet ne shumen 538,768,533 leke.

Rezerva té tjera

Rezerva (é ljera ne 31/112/2017 paraqilet ne shumen 909,718,506 leke . Ne krahasim me vitin e kaluar Rezerva ligjore dhe
Rezerva te fjera nuk kane  ndryshuar

ﬁ/’o/{‘th?nhﬁ . }/‘fdnﬁna J{;ﬁu
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S 27 Fitimi | pashperndare

S27 | Fitimi | pashperndare

_ i ] Filimi | pashpemdare

| Totali

97 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
31122017 31.12.2016
2 | 347669124 | -1,880,101,372
B 347,669,124 | -1,880,101,372

. Fitimi i pashperndare paragitet ne shumen -347,669,124 leke dhe ne krahasim me vitin e kaluar eshte rritur me 1,532,432,248

leke per rezultatin e vitit 2016.

S 28 Fitim/Humbja e vitit
N o TH: + - Viti Ushtrimor |  Viti Ushtrimor |
528 | Fitim/Humbija e vitit 28 31.12.2017 31.12.2016
1 | Fitimmurmbja e vitit 2 405,004,815 1,532,432,248
| Totali 405004815 | 1532432208

Fitimi i vitit ushtrimor rezulton 405,004,815 leke.

§ 29 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

$29 | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

‘j'e aidhura nga shitja e produklit te gatshem e mallrav
Totali

s

[
i

Te ardhura nga shifja e produkiit dhe mallrave i detajojme si me poshte:

_Nga shifja e naftes
Nga shilja e gazit
Nga shitja e energjise
Sherbime te tiera
Totali

_V;ti Ushtrimor Viti Ushtrimor
31.12.2017 31.12.2016
6.6_76,?64.?49 _ 2._254,945.9?_8
6,676,764,749 3,257,930,890

5,591,1 15,18_*2.:

3

_ 6,676,764,749

7,607,000
712,841,881
365,197,686
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S 30 Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

$30 Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme 30 Viti Ushtrimor Viti Ushlrim_or
dhe prodhimit né proces 3112.2017 31.12.2016
forysh:’mr‘ neé inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit 2.130,149,006 1,285.401.536

g e = e _
Totali e 130,149,006 1,285,401,536

Glendja e produklit te gatshem dhe ne proces me -

010172017 2,285,162,244 leke
31207 997,592,276 leke

Diferenca -1,287,569,968 leke

Ne pasqyrat financiare , ndryshimi i gjendjes se produktit paraqitet ne shumen -2,130,149,006 leke .

Diferenca prej 842,579,038 leke pasqyron :

1-Firol brenda normave ligjore te fransportimit dhe magazinimil le produkfit te gatshem ne Qendren e Administrimit dhe Shitjes se
Naftes (QASHNG) ne shumen 8,305,499 leke

2-Vieresimin e produklit te shogerise gjendje prane kontraktoreve ne dt 31 .12.2017, ne shumen -850,884,537 leke

Bazuar ne SKK1 "Ndryshimel ne inventarin e produkiit te gatshem dhe punes ne proces”, paksimef e pozicioneve njihen si
shpenzime dhe rritjet e pozicioneve si paksim i shpenzimeve.

Per giendjen me 31/12/2017, kemi paksim te inventarit te produktitgjendje prane kontraktoreve ne viere, nga 3,348,670.119 leke
ne 31112/2016, ne 2,497,785,582 leke me 31/12/2017.

S 31 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

$31 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e 3 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
kapitalizuar 31.12.2017 31.12.2016

|| Punae kiyer nga njésia ekonomike dhe e kepitalizvar | 12,192,874 L el

[ Totali ; B Y T
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S 32 Té ardhura té tjera té shirytézimit

%2 Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 Vi;'ﬂ‘;'l‘;’g;“?"' | V';ﬁsz";g:“s‘"
1 _Qera?;akonihgve - - _ ] R NN 3789546 | @5,46&
2 | Shitie brenda grupit = 153,431,752 70,492,651
3 | Shitje skrapi . : s 3 ) 0 52,961,663
4 | Konsum vetjak oy 24,833,3% 21,545,292 |
S | Tepricainventari | 8s4B2| 67,598
6 | Tefira il L 356,461 6,858,183
T | Shite mallstok b 3amess| 0
8 | Gjoba,penalitete N e i 7,020,734 4,677,444
9 |interesa e _ 0 0
0 | Teardturatetiora 11,564,790 10,827,580
" | Te ardhura nga bonuset . "R W 0] 537104
12 | Te ardhura nga shitia AAM } 0 22,500
3 | Teardhurangagrandet 1 3,358,140 4,120,910
1_ 4 Egﬁgg :gomdukmsfiqense,g;endje ?rane 0 1,556,178.471
15 | Rimarje provizionesh ) 6,374,442 0
| Totali = . 213,994,228 1,740,289,776
S 33 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Shpenzimel paragiten si me poshte:
$33 | Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme 33 vg‘_ﬂ;{‘gﬂ“ Vi;iﬂ;l.m;g%or
| Lenda e paré dhe materiale t& konsumueshme 331 -1,151,464,277 931,306,279
Teteasmpenzme | m2 | TR
Totali Ay s NS 1,151,464,277 -931,306,279

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme paraqet shpenzimet qe kryen per blerjen e karburantit, te energjise elektrike, si dhe
materiale le ljera te konsumueshme, ge i nevoiten procesit te prodhimit.
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S 34 Shpenzime té personelit

e ; - g ;/iti Ushtrimor Viti Ushtrimor
$34 | Shpenzime té personelit 34 3112.2017 11.12.2016
| Pagadhe shpérblime ; | 31| 4770870085 | 1313781473

Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore .
(paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) U2 405,647,223 U490
| Totali ~ -1,976,217,278 -1,485,508,632

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat kontributet e sigurimeve shogerore e shendetesore
Nr.mesalar vietor | punonjesve :

pervitin 2017 2277 punonjes
pervitin 2016 1867 punonjes

S 36 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3 : o -\;ﬁti Ushtrimor Viti Uthrirnor
$36 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 31.12.2017 31.12.2016
Shpenzime konsumi dhe amortizimi i IR -312,196,618 -484,898,670
Totali - B -312,196,618 -484,898,670

Shpenzimet per amortizimin paraqagiten ne bilanc ne shumen 312,196,618 leke dhe perfageson amortizimin vietor te AAM.
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S 37 Shpenzime te tjera shfrytezimi

837 Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 V:;l‘ll..iszlgg;r;or V';"'ﬂs;;::?r
1 Renta minerare -562,363,738 -152,192,173
2 Gjoba dhe demshperblime -351,621,765 -303,818,278
3 Takse dhe tarifa vendore -202,027 548 -185,009,464
4 Shpenzime lransporli per materiale -95,689,147 -27,870,203
5 Viera kontabel neto e AAM-ve -77,091,126 -11,240,418
6 Shpenzime auditim bitanci dhe le fiera -73,050,849 -63,567,170
7 Shpenzime ruajlje objekli -59,260,782 -37,670,543
8 Punime e sherbime nga te frele -55,894,400 -3,218,771
9 Sigurim jete dhe pasurie -34,512,734 -67,592.975
10 Konsum vefjak -24 833,396 -21,545,292
1 Blerje te pastokueshme (solar,vaj kompresori) -18,679,618 -16,861,001
12 Shpenzime per objekte dhe mjete me gera -13,907,872 -140,210
13 Transfenime, udhefime e diefa -13,690,853 -6,350,557
14 Regjistrim pasurie -13,195,218 -2,402,970
15 Taksa akipadi -12,986,894 -5,698,070
16 Firo -8,298 535 -5,038,000
17 Shpenzime lransporti per personelin -8,194,390 0
18 Te fjera -7,167,630 -4,498,753
19 Subvencione te dhena 6,580,376 -7,900,000
20 Shpenzime monitorim mjedisi -6,560,792 -13,809,977
21 | Taksae regjistrimit 5,818,220 5,982,120
22 Personel jashle njesise -5,483,658 -2,717 800
23 Siguracion aufomjelesh -5,387,719 -9,268,267
24 Publicitet, reklama -5,355,341 4,677,919
25 Ndihma ekonomike -4,669,755 -3,968,000
26 Shpenzime per pritie e perfagesime. -4,122,612 -2,553 466
27 Shpenzime postare e lelekom. -4,047,728 -3,141,142
28 Shpenzime te tjera -2,575,269 -2,818,970
29 Kerkime dhe studime 2,012,219 -1,497 427
30 Trajtime te pergjithshme (energji.uje) -2,066,750 -1,218,260
3 Mirembajtje, riparime -1,917.481 -684,087
32 Shpenzime per leje Mjedisore -1,540,200
33 Shpenzime per sherbimet bankare -1,008,278 -440,235
34 Shpenzime kalibrim rez nafte -556,000 -625,000
35 Kancelari -126,950 -176,544
36 Demolim skrapi -21,201,520
37 Demontime -2,220,673
38 Antidode -664,117
39 Viera kontabel neto e Aktiveve Afalgjata te shitura -280,079
40 Inventar | imet jashte perdorimit -2,888,130
Totali -1,692,385,843 -1,003,448,581

Ne shpenzime 1€ tiera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen drejpérdrejt me
veprimiariie e shirytézimit dhe ato pér qéllime administrative,si dhe, kostot q& ndodhin jo rregullisht gjaté rrjedhés normale te

biznesil
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S5 38 Te ardhura te tjera

Interesa te arketueshme dhe fe ardhura fe flerate
ngjashime

S40 Shpenzime financiare

Shpenzime inferesi dhe shpenzime & ngjashme
Shpenzime 16 tjera financiare-Humbje nga Konvertimi

=1 —— e

Ne postin shpenzime interesi paragiten interesat e Kredise |
COMM 98-F ROT/AID-98/001/00, te akorduar ne lireta dh

38 Viti Ushtrimor Viti Ufsht-rgr —‘
31.12.2017 31.12.2016

38.3 171,221 56,015,673

o 171,221 56,015,673 |

40 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor ]
31.12.2017 31.12.2016
| a01 | 15,174,006 A= il
ey 8.

L b 15174098 0 0

per Albpetrol sha dhe ish Serveom sha, sipas marreveshjes dypaleshe me BKT.

Shoderia Albpetrol sha per arketimin e debitoreve
Petroleum, Delvina Kompani, po ndjek procese
nga ekspertel kontabel vieresues rast pas rasti.

S5 43 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Nr Shpenzimet e tatim fitimit

Fitimi | ushtrimit

Shpenzime te panjohura
Fitimi tatimor | ushtrimit
Fitimi | pashpermdare

Fitimi | ushtrimit

Shpenzimel e panjohura paraqesin gjoba e demshperblime, dhurime ne natyre, paksime AAM elj...

VO

Viti Ushtrimor 31.12.2017

taliane ne kuadrin e Konventes Financiare 22 miliard lireta(Projekti
e konvertuar ne euro, e administruar nga Banka Kombetare Tregtare

per detyrimet e prapambetura, Armo sha, TransAtlantic Albania ltd, Phoenix
gjyaesore, ku ne aktpadi ka percakluar edhe kamatvonesat te cilat percaktohen

578,069,177
203,605,132

30,540,770
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ALBPETROL SHA
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Ngjarje pas dates se bilancit

Shogéria Albpetrol sha, gjate vitit 2018 | &shié nénshiruar kontrollit financiar nga Drejtoria e Tatim Paguesve (& Médhenj pér
periudhén nga Prill 2013 deri né Qershor fe vitit - 2017. Ky auditim éshte kryer sipas Lajmerim Kontrollit nr.1172 prol.
DU29.01.2018. Né pérfundim (& kontrollit & ushtruar, me shkresén Nr.1172/6, daté 13.07.2018 ‘Njoftim vierésimi pér delyrimet
tatimore”, rezullon se Albpetrol sh.a duhet {6 paguajé pér periudhén e audituar, detyrime né vlerén 930,501,960 (néntégind e
tridhjeté milion e peségind e njé mijé e néntéqind e gjashtédhjets) leke, nga ku detyiim principal ne vieren 655,643,186 leke dhe
gjoba 274,858,774 leke.
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